

PREZES RADY MINISTRÓW

Poznań, 8 października 2020 r.

Szanowni Państwo,

rzeczywistość bez internetu nie jest już możliwa. Dziś to siła napędowa zmian zachodzących w świecie. Jednak to nieocenione narzędzie niesie nie tylko korzyści, ale też wiele ryzyk. Na negatywne skutki zmian w dostępie do informacji szczególnie narażone są dzieci i młodzież. Naszą wspólną odpowiedzialnością jest stworzenie takich warunków, by internet był dla nich bezpieczną przystanią. Dziękuję więc wszystkim uczestnikom konferencji „Rodzice i dzieci – partnerzy w cyfrowym świecie” za Państwa zaangażowanie i dzisiejszą w Poznaniu obecność.

Obniżający się wiek pierwszego kontaktu dzieci z nowymi technologiami i idący za tym szybki dostęp do treści niedostosowanych do wieku to tylko niektóre ze współczesnych zagrożeń świata wirtualnego. Coraz częściej najmłodszy odbiorcy korzystają z internetu w sposób całkowicie odseparowany od wiedzy rodziców. To wielkie ryzyko dla ich zdrowia psychicznego. Ryzyko, którego konsekwencje mogą ponosić także w dorosłym życiu. Dlatego tak ważna jest nasza praca z dziećmi i młodzieżą. Dlatego tak istotne jest przekazywanie im wiedzy, jak bezpiecznie korzystać z najnowszych informacyjno-komunikacyjnych technologii. Właściwy rozwój życia emocjonalnego najmłodszych to nasze wspólne zadanie. Dlatego robimy wszystko, by skutecznie wspierać i rodziców, i nauczycieli, którzy na co dzień mierzą się z wyzwaniami dotyczącymi bezpieczeństwa dzieci w cyberprzestrzeni.

Szanowni Państwo,

dziękuję organizatorom dzisiejszej konferencji – Wielkopolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu i Stowarzyszeniu „Ludzie dla Ludzi” – za podjęcie tego niezwykle istotnego społecznie zagadnienia. Jestem przekonany, że dzisiejsze dyskusje i wymiana doświadczeń przyczynią się do podniesienia świadomości o zagrożeniach w świecie wirtualnym oraz sposobach, jak im przeciwdziałać. Życzę Państwu udanych rozmów i inspirujących wniosków. Wszystkich zebranych najserdeczniej pozdrawiam.



Mateusz Morawiecki

Uczestnicy i organizatorzy konferencji „Rodzice i dzieci – partnerzy w cyfrowym świecie”